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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija (toliau – VRM) teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl civilinės saugos tarptautinės pagalbos prašymo“ projektą 

(toliau – Nutarimo projektas). 

Atsižvelgus į tai, kad užsieniečių, neteisėtai kirtusių Lietuvos Respublikos valstybės sieną 

su Baltarusijos Respublika, skaičius pastaruoju metu padidėjo keliolika kartų palyginus su 2020 m. 

(2021 m. jau sulaikyta daugiau kaip 1600 užsieniečių), Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. 

liepos 2 d. nutarimu Nr.  517 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo ir 

valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo paskyrimo“ visoje šalyje paskelbta 

valstybės lygio ekstremalioji situacija dėl masinio užsieniečių antplūdžio. Įvertinus tai, kad išaugę 

neteisėtos migracijos procesai nėra vienkartinė problema ir tai turės tęstinumą, iškyla poreikis 

kreiptis civilinės saugos tarptautinės pagalbos dėl masinio užsieniečių antplūdžio (toliau – pagalba) 

per Europos Komisijos Reagavimo į nelaimes koordinavimo centrą. 

Nutarimo projektu siūloma paskirti VRM institucija, atsakinga už sprendimų dėl 

pagalbos kreipimosi (pagalbos priemonių sąrašo ir kiekio nustatymo, pagalbos prašymo tikslinimo) 

ir pagalbos priėmimo (patvirtinimo dėl priimamos pagalbos) priėmimą. Atitinkamai Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie VRM siūloma pavesti perduoti Lietuvos Respublikos 

pagalbos prašymą Europos Komisijos Reagavimo į nelaimes koordinavimo centrui pagal VRM 

pateiktą informaciją. Taip pat Nutarimo projektu siūloma pavesti Lietuvos Respublikos užsienio 

reikalų ministerijai papildomai išplatinti Lietuvos Respublikos pagalbos prašymą diplomatiniais 

kanalais, o Valstybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centrui – koordinuoti Lietuvos Respublikoje 

priimamą pagalbą.  

Remiantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 38 straipsnio 2 dalimi, atsižvelgus į 

tai, kad Nutarimo projektas teikiamas ekstremaliosios situacijos metu ir būtina neatidėliotinai 

spręsti klausimus, būtinus gyvybiškai svarbioms valstybės funkcijoms užtikrinti, Nutarimo 

projektas su suinteresuotomis institucijomis nederintas. Atsižvelgus į klausimo ypatingą svarbą 

esant ekstremaliajai situacijai dėl masinio užsieniečių antplūdžio, siūloma Nutarimo projektą 

svarstyti skubos tvarka.  

Nutarimo projekto rengimą koordinavo VRM Viešojo saugumo politikos grupės (vadovas 

Darius Domarkas, tel. (8 5) 271 8881, el. p. darius.domarkas@vrm.lt) vyresnioji patarėja Jurgita 

Laskevičiūtė, tel. (8 5) 271 8432, el. p. jurgita.laskeviciute@vrm.lt). 

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas, 1 lapas.  
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